
 
 
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 583 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Adozione del Regolamento di funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
della Prestazione dell'A.S.U.I. di Trieste. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto 
il giorno venticinque del mese di luglio    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 1637 dd. 1 settembre 2017 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Adozione del Regolamento di funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione 
della Prestazione dell'A.S.U.I. di Trieste. 
 

 

 

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”, ed in particolare gli artt. 14 e 14-bis;  

 il DPR del 9 maggio 2016, n. 105 recante disposizioni sulla revisione della disciplina degli 
Organismi Indipendenti di Valutazione di cui al D.Lgs. n. 150/2009;  

 il D.M. del 02 dicembre 2016 del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della performance”;  
 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale dell’A.S.U.I. di Trieste “Assetto Istituzionale”, “Organismi 
Collegiali” - “Organismo Indipendente di Valutazione della Prestazione”, che prevede che: 

- l’O.I.V. sia costituito da tre unità esterne all’Azienda, nominate dal Direttore generale per un 
periodo di tre anni, con possibilità di rinnovo per una sola volta, in possesso di esperienza nel campo 
del management, della valutazione della prestazioni, della valutazione del personale e della 
programmazione e del controllo di gestione, 

- le modalità di funzionamento siano definite con specifico regolamento aziendale; 
 
PRESO ATTO che con decreto n. 290 dd. 17.4.2018, che qui si richiama integralmente, si è 

proceduto, ai sensi e per gli effetti degli art. 14 e 14-bis del succitato D.Lgs. n. 150/2009 e ss.ii.mm., 
alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Prestazione dell’A.S.U.I. di Trieste in 
forma collegiale nella seguente composizione: 

- dott.ssa Cristina Barazzutti – componente con funzioni di Presidente 
- dott. Antonello Inglese – componente 
- dott.ssa Valentina Lorenzutti – componente 
 

per un periodo di tre anni, rinnovabile una sola volta previa procedura selettiva pubblica, decorrenti 
dalla data di adozione del sopra richiamato provvedimento; 
 

RITENUTO quindi di adottare il Regolamento di funzionamento dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della Prestazione dell’A.S.U.I. di Trieste, che si compone di n. 13 articoli, secondo lo 
schema allegato al presente decreto, parte integrante e sostanziale dello stesso, che contestualmente si 
approva; 

 
RILEVATO che il provvedimento è proposto dal Direttore Amministrativo che attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la 
redazione; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 



 
 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

DELIBERA 
 
 

 
per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di adottare il Regolamento di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 
Prestazione dell'A.S.U.I. di Trieste, che si compone di n. 13 articoli, secondo lo schema allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso, che contestualmente 
si approva; 

2) di dare atto che il Regolamento di cui al punto precedente entrerà in vigore dalla data di 
esecutività del presente decreto di approvazione, sostituendo ogni precedente regolamentazione 
aziendale in materia; 

3) di pubblicare integralmente il presente atto nella competente sezione del sito Amministrazione 
Trasparente, a cura dell’Ufficio del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza. 

 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 
pubblicazione all’Albo Aziendale. 
  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Marcolongo  

 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Fulvio Franza 

Parere favorevole del   
Direttore Sanitario  

Dott. Aldo Mariotto 

    Parere favorevole del  
    Direttore dei Servizi Sociosanitari  

        Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 583 del 25/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 25/07/2018 17:00:47
IMPRONTA: 5EEEFF084B09C2C85FD4DA1EA53E87CE57AF6637B9711D6FE2081FD9E52B772F
          57AF6637B9711D6FE2081FD9E52B772F277515069B46F063941E2B47F8C51F90
          277515069B46F063941E2B47F8C51F90914477D75074B07CABD4DA2AADEB9420
          914477D75074B07CABD4DA2AADEB942035071BF7462E4A391801768ADC3F0B9E

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 26/07/2018 09:39:34
IMPRONTA: 8E6888DFBD135B8E5D45F0AA22BEF49312A1EDC40FA83A9E5C93799D5F007E23
          12A1EDC40FA83A9E5C93799D5F007E239776E19DB01AC71CBCC635BD9D922381
          9776E19DB01AC71CBCC635BD9D9223811D750C73D77AE3CE82D79141991BFEDD
          1D750C73D77AE3CE82D79141991BFEDD379B1651837EFFE9098CF4287A12DB34

NOME: FULVIO FRANZA
CODICE FISCALE: FRNFLV53E15L424U
DATA FIRMA: 26/07/2018 17:32:05
IMPRONTA: 3B6A31221D8371227980B1FDAE0D10A371687EE69E98D52E3A01E0583CCAA57F
          71687EE69E98D52E3A01E0583CCAA57F0C43816B450A83FFA3D349705A0E88FB
          0C43816B450A83FFA3D349705A0E88FBE403DD5C162844DD9D85FC6641E1B833
          E403DD5C162844DD9D85FC6641E1B833AD1F319294333BEC83B117A8DF768195

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 27/07/2018 09:06:08
IMPRONTA: A3F561369A9506791F3E35E2933860EEF8892D3F8ECAE95E51B26434F036AC85
          F8892D3F8ECAE95E51B26434F036AC855A6792459DD8A62BC711C110D7E1BC00
          5A6792459DD8A62BC711C110D7E1BC00074A31A593CAD71C3C52D6677A242209
          074A31A593CAD71C3C52D6677A242209CC9EAD6D6A5195BE45765BBFBD55523C


